ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 1 / 3

DECRETO Nº 18/2020

DE TERÇA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA

E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

, Prefeito Municipal de ALTO ARAGUAIA,

Estado de MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, especialmente a Lei

Municipal n.º 4204/2020, e em

consonância com a Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de ALTO

ARAGUAIA - MT, abre CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, até o montante de R$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA

MIL REAIS), nas dotações orçamentárias:

0.1.29.000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

004.08.241.0055.2054 MANUTENÇÃO DO ASILO

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 15.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

004.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

004.08.244.0048.2061 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA

0.1.29.000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 25.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

004.08.244.0048.2141 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

0.1.29.000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 15.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

004.08.244.0050.2135 POLITICA DO TRABALHO DE EMPREGO E RENDA

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 2 / 3

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

004.08.244.0052.2133 MANUTENÇÃO FUNDO COMPARTILHADO DE INVESTIMENTO SOCIAL

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

3390140000 DIÁRIAS - CIVIL 5.000,00

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

 SUBTOTAL 270.000,00

 TOTAL 270.000,00

Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será

coberto com a redução das seguintes dotações orçamentárias:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

001.04.122.0002.1044 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00

 SUBTOTAL 25.000,00

05 SECRETARIA DE OBRAS

001.26.782.0037.1283 VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE OBRAS

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

 SUBTOTAL 40.000,00

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

003.15.451.0009.1012 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 125.000,00

 SUBTOTAL 125.000,00

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.244.0033.1336 AMPLIAÇÃO DO CRAS

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00

001.16.482.0039.1092 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

0.1.00.000000 RECURSOS ORDINÁRIOS

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00

 SUBTOTAL 80.000,00

 TOTAL 270.000,00

Art. 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação

ou afixação em local de costume, revogadas as disposições em contrário:

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 3 / 3

GABINETE DO PREFEITO ALTO ARAGUAIA - MT.

AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE.

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação

no lugar público de costume na data supra.